

IZP-Z.271.04. 4.2015**WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta Jelenia Góra”.

Nr nadany przez Zamawiającego IZP-Z.271.04.2015.

- I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2013, poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści:

PYTANIE NR 1

„(...)Czy Podwykonawca zatrudniony przez Wykonawcę zobowiązany jest posiadać uprawnienia do wykonywania określonych czynności, tj. posiadać:

- wpis do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, prowadzonego przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, wymagany zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o zużyтым sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2005 r. poz. 1495),
- zezwolenie na transport odpadów lub wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 21, późn. zm.), lub równoważne uprawnienia wydane na podstawie wcześniejszych przepisów,
- wpis do Rejestru działalności regulowanej, prowadzony przez Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w trybie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w zakresie objętym przedmiotem zamówienia”.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 1

Ustawa prawo zamówień publicznych w art. 2 pkt. 11 określa, iż przez wykonawcę należy rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną albo jednostkę organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, która ubiega się o udzielenie zamówienia publicznego, złożyła ofertę lub zawarła umowę w sprawie zamówienia publicznego.

Z kolei art. 23 wspomnianej ustawy wskazuje, iż Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. Przepisy dotyczące wykonawcy stosuje się odpowiednio do wykonawców. Zapis określa także istotny warunek, iż w przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie wykonawcy ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Kwestie podwykonawstwa reguluje art. 36 a ust. 1 upzp:

Cyt „Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy”.

Jednocześnie zapisem pkt. 24.3 Tomu I SIWZ, Zamawiający żąda, aby wykonawca zatrudniając podwykonawców przedstawił zamawiającemu projekt umowy z podwykonawcą w celu wyrażenia zgody na jej zawarcie. Sytuacja ta dotyczy wykonawcy, z którym zamawiający zawarł umowę w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego, a więc po skutecznym zakończeniu postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Żądania zamawiającego dotyczące weryfikacji mającej na celu wyrażenie zgody lub braku zgody na zawarcie umowy wykonawcy z podwykonawcą, będą adekwatne do zakresu i przedmiotu zamówienia jaki wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcy. I tak na przykład: jeżeli zakres zadań jakie wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcy będzie dotyczył czynności na wykonywanie których konieczne jest uzyskanie wpisu do Rejestru działalności regulowanej, to oczywistym jest że zgoda na zawarcie takiej umowy podwykonawstwa będzie warunkowana udokumentowaniem posiadania takiego wpisu przez podwykonawcę, itp.

PYTANIE NR 2

„ Czy Podwykonawca zatrudniony przez Wykonawcę zobowiązany spełniać warunki określone dla Wykonawcy w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, tom I, pkt. 9.4., przedłożyć między innymi:

- aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;
- aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert,

- aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
- aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2

Wskazane w zapytaniu warunki określone w pkt. 9.4. Tomu I SIWZ a wynikające z treści art. 26 w zakresie warunków określonych w art. 24 ustawy pzp dotyczą wykonawcy. Podwykonawca nie ma statutu wykonawcy a więc nie ma przesłanek prawnych żądania spełnienia przez podwykonawcę tych warunków. Wyjątkiem od tej zasady będzie przypadek skorzystania przez wykonawcę z zapisu art. 26 ust. 1 pkt. 2b, który daje przyzwolenie na poleganie na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia, zdolnościach finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wówczas to już na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, inny podmiot zobowiązany jest przedłożyć aktualny odpis z właściwego rejestru o którym mowa w pkt. 9.4. ppkt.b). Tomu I SIWZ.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.



Małgorzata Jakubów

Przewodniczący Komisji Przetargowej